

AFACS FOYER DES JEUNES

Rapport Financier – exercice 2018/2019

Assemblée Générale – 15 novembre 2019



Résultat de l'exercice

- ✓ Résultat bénéficiaire **3 952,44 euros**

- ✓ Principaux postes de recettes :
 - Cotisations adhérents 62 241,29 euros (92% des recettes totales)

- ✓ Principaux postes de dépenses :
 - Charges de personnel 46 892,14 euros (74% des dépenses totales)
 - Prestataires extérieurs 8 757,52 euros
 - Sous-traitance paie 1 482 euros
 - Assurance 1 777,80 euros

- ✓ Trésorerie au 31/08/2019 : **31 033,59 euros**
 - Compte chèque 1 949,45 euros
 - Livret A 29 084,14 euros

Compte de résultat détaillé de l'exercice

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
60 – Achat	10 358,98	70 – Vente de produits finis, prestations de services, marchandises	62 839,69
Achats d'études et de prestations de services	8 757,52	Prestation de services	62 241,29
Achats non stockés de matières et de fournitures	1 443,56	Vente de marchandises	0,00
Fournitures non stockables (eau, énergie)	0,00	Produits des activités annexes	598,40
Fourniture d'entretien et de petit équipement	0,00		
Autres fournitures	157,90		
61 – Services extérieurs	4 605,76	74 – Subventions d'exploitation	3 500,00
Sous traitance générale	1 482,00	État : (précisez le(s) ministère(s) sollicité(s))	
Locations	389,50	-	
Entretien et réparation	0,00	Régions(s) :	
Assurance	1 777,80	-	
Documentation	600,00	-	
Divers	356,46	Département(s) :	
62 – Autres services extérieurs	500,74	- Subvention canton de la Ravoire	1 000,00
Rémunérations intermédiaires et honoraires	0,00	Commune(s) :	2 500,00
Publicité, publication	396,00	-	
Déplacements, missions, réception	24,84	-	
Frais postaux et de télécommunications	57,30	Organismes sociaux (à détailler) :	
Services bancaires, autres	22,60	-	
63 – Impôts et taxes	740,62	-	
Impôts et taxes sur rémunération	0,00	Fonds européens	
Autres impôts et taxes	740,62	CNASEA (emplois aidés)	
64 – Charges de personnel	46 892,14	Autres recettes (précisez)	
Rémunération des personnels	36 600,09	- Dons, publicité & buvette spectacles	425,00
Charges sociales	9 062,05	75 – Autres produits de gestion courante	
Autres charges de personnel	1 230,00	Dont cotisations	
65 – Autres charges de gestion courante	0,00	76 – Produits financiers	285,99
66 – Charges financières	0,00	77 – Produits exceptionnels	
67 – Charges exceptionnelles	0,00	78 – Reprises sur amortissements et provisions	
TOTAL DES CHARGES	63 098,24	TOTAL DES PRODUITS	67 050,68
		RESULTAT EXERCICE	3 952,44

Comparaison avec le budget et résultat 2017/2018

✓ Principaux écarts avec le budget :

- | | |
|---------------------------------|-------------|
| ➤ Subventions (mairie & canton) | 3 500 euros |
| ➤ Cotisations adhérents | 701 euros |

✓ Principaux écarts avec année antérieure :

- | | |
|-----------------------------------|-------------|
| ➤ Cotisations adhérents en hausse | 6 513 euros |
| ➤ Achats prestations en baisse | 2 259 euros |
| ➤ Charges de personnel en hausse | 6 364 euros |